

**דברים חוצבים להבות אש קודש וגילוי דעת תורה הברורה מזעקת ליבו  
הטהור ומפה קדשו של אחד ממנהיגי וצדיקי הדור, עמוד האמת והאמונה,**

## **כ"ק מרן אדמו"ר מסלאנים שליט"א**

**שנאמרו בסעודת סיום מסכת זבחים בבית מדרשו בבני ברק**

**כ"ז חשוון יומא דהלולא הרה"ק מפשעוורסק תשפ"ג,**

מענינא דיומא, היות ששמעתי שמאשימים אותי, שאני אשם שאנודה הפסידו עוד מנדט בכנסת.

רציתי לגלות את כל החלוק ילך שהיה. תשל"ז, והייתם נקיים מה' ומישראל, לכן אגלה את ההשתלשלות.

בתשל"ז אנודה נכנסו לקואליציה, אחרי הרבה שנים שהם ישבו באופוזיציה. היתה אז ישיבה של מועצת גדולי התורה,

ואני זוכר עד היום שה'לב שמחה' הכריז את החלטות מועצת גדולי התורה. בגין רצה לתת להם כל טוב שבועולם, תיקים ושרים וכסף, כל טוב שבעולם. ולהם היה תיאבון טוב לזה, למה לא. אז הם דנו, והלב שמחה אמר לחברי הכנסת: תפסיקו לחלום, לא סגנים ולא סגני שרים. הוא ידע שהחלום הכי גדול של פוליטיקאי זה להיכנס לממשלה, ופתר להם שלא שרים ולא סגני שרים.

בגין לא היה טיפוש, ונתן להם דברים אחרים, יו"ר ועדות וסגן יו"ר הכנסת, הוא ידע שצריך לתת להם משהו כדי שיוכל לעשות מה שהוא רוצה. עכ"פ המסר שש מועצת גדולי התורה היה מאוד ברור, אנודת ישראל לא יכולה להיות שותפה בממשלה! הממשלה היא מורדת בהקב"ה ובתורתו, הם תפסו את הממשלה בכח, ללא שמישהו יתן להם זאת. הם ישתלטו ועשו ממשלה, וכל חוקיהם נגד, לעקור התורה. אין לנו ברירה, אנו בגלות וחייבים לקבל זאת, אך להכיר בהם שהם מושלים, לא להכיר - להיות בשר מבשרם, חלק מהממשלה, להיות מושלים, זה מועצת גדולי התורה פסקה שאסור.

**היה אז הבריסקער רב, הוא אמר שזה איסור גמור!**, שכל שר יש לו אחריות על כל מה שהממשלה עושה, לא רק על מעשיו, כל מה שהממשלה עושה - הוא אחראי על זה. ואמר אז למשה שפירא שהיה אז שר הפנים, כשהיה אצלו הוא אמר לו: דע, כשתגיע לעולם הבא ידונו אותך על כל חייל שנהרג, ידונו אותך כרוצח.

הליזבאוויטשער כותב ג"כ באגרותיו, שלהיות שר זה איסור גמור, ונושא באחריות למה שהם עושים.

כך במשך שנים נמשך הדבר, אך הח"כ הרי אוהבים את הכסאות, זה לא כ"כ פשוט, בפרט למי שמסתובב שם בכנסת.

כתוב על אברהם אבינו 'ויקח העבד עשרה גמלים מגמלי אדוניו' וברש"י 'נכרים היו גמלי אדוניו שפיהם היה סגור שלא ירעו בשדות אחרים'. ושזאל הרמב"ן, וכי גמליו של אברהם אבינו היו פחות מחמורו של ר' פנחס בן יאיר, שחמורו של רפב"י לא אכל דבר טבל, וגמליו של א"א היו פחותים מזה?

ויתכן, שאברהם שלח את אליעזר והגמלים לחרן, בחרן היה את לבן הרמאי הגדול, היה שם רמאות וגזל, הכל היה שם, אז פחד שכשהגמלים יבואו לחרן הם גם יתקלקלו, אז סגר להם את הפה שלא יוכלו לאכול.

עכ"פ, הם מסתובבים שם, וסגני שרים הם התירו, עם הזמן עבר ושנה נעשה לו כהיתר. הם אף פעם לא קיבלו לכך היתר, ר' פישל רבינוביץ' ע"ה אמר לי שאף פעם לא היה היתר של מועגה"ת לסגני שרים. רק זה היה עובדה ולא יכלו לנתקם מזה. ושרים, בכל זאת לא היה, זה יותר חמור, זה ענין של אחריות. עד שאח"כ הם שידרגו זאת לסגן שר במעמד שר, דרגה גבוהה יותר. השמאלנים היו נגד בבג"צ, שאי אפשר להיות סגן שר במעמד שר, והשופטים אכן כך פסקו שא"א להיות כך. הם חשבו שהוא יעמוד בעקרונותיו, וממילא הוא יתפטר, אך לאגודה זה מצא חן, סגן שר במעמד שר היה אפשר, וכעת א"א, אז מה עושים, צריכים להיות שר.

הדבר היה באלול תשע"ה, והבג"צ נתן להם 60 יום עד לאתר הימים טובים. אך תוך כמה ימים כבר עשו אסיפה של מועגה"ת, מה היה שם א"א לדעת. בעיקרון זה היה נקרא שהולכים לדון שם על פרצות בשבת, ולמחרת היה כתוב בעיתון שהמועצת דנה בפרצות השבת וכו', פתאום נהיה פרצות בשבת, ובסוף באותיות קטנות כתבו שאגודה החליטו שאפשר לקחת שר בממשלה.

קצת סמך לזה שיעקב רוזנהיים ואריה גודמן אמרו פעם באו"ם שאגודה תהיה מוכנה לקחת שרים בממשלה. הם לא היו פוסקים וגדולי תורה, דעת בעה"ב, אך גדולי התורה פסקו ברור שא"א לקחת שרים בממשלה. ניגבו זאת כך, וקיבלו היתר לקחת שר בממשלה.

דעם... כותב שזה היה מחטף, איני יודע בכלל מי ישב שם.

ר' יחזקאל אברמסקי אמר לי, הייתי אצלו כשמחבר ספר רצה לקבל ממנו הסכמה והייתי אצלו, ואמר לי שכשהוא נותן הסכמה הוא צריך לראות את הספר כל מה שכתוב שם, ואין לו זמן לבדוק הספר, אז אינו יכול. אמרתי לו שיכול לכתוב כמו שא' כבר כתב שלא עבר על כל הספר ונותן רק הסכמה על היהודי. וסיפר לי שא' היה אצל הנציב וביקש סמיכה לרבנות, ובחנו ולא ידע אז אמר לו שאינו יכול לתת לו סמיכה. אז ביקש דף שאינכם יכולים לתת לי סמיכה, העיקר שיהיה לי דף עם חתימה שלכם, זה מספיק לי, אף אחד לא מסתכל מה כתוב בתוכו.

טוב, הם קיבלו חתימה. אני מחיתי אז, כתבתי מכתב למועגה"ת שיש החלטה של מועגה"ת שאגוד"י לא יכולים להיות חברים בממשלה. ויש דין שאין בי"ד יכול לבטל דברי בי"ד חב"ד או"א כגדול ממנו בחכמה ובמנין.

אח"כ, הוא התפטר מהממשלה, אך שוב נכנס. פגשתי כמה חברי מועגה"ת ושאלתי אותם איך מתירים דבר שמועגה"ת אסרה? לאף אחד לא היה תשובה.

אח"כ היה בחירות, אמרתי ליענקל ולצר מזכיר מועגה"ת שלא אשתוק, איני יכול. כך, אתם יודעים כולם שאני לא מתערב כבר 40 שנה בענייני ציבור, לא בחירות ולא חתימות וכרוזים. אני מחוץ לכל הדברים האלו, אך כעת היה דבר שאף אחד לא מדבר, אף אחד לא צועק, במקום שאין אנשים השתרל להיות איש.

הוא דיבר עם הויז'ניצער רבי, והויז'ניצער רבי דיבר איתי ע"ז, ואמר שלא ירשו זאת בשום אופן שיקחו שרים בממשלה. ודיבר עם עוד כמה מחברי מועגה"ת, שלא יהיה כזה דבר. הוא נתן לי דף, כתוב בדף, לפני הבחירות תש"פ: החתום מטה מצהיר בזאת אחרי ששוחחתי עם האדמו"רים מויז'ניץ, סלונים, מודז'יץ וסערט ויזניץ. הם יעמדו על המשמר בכל תוקף שלא יקבלו תפקיד מיניסטרי של שר בממשלה אם תקום קואליציה. זה יענקל ולצר מזכיר מועגה"ת. העיקר שמקבלים מכאן ולהבא. כשהגיע למעשה, הלאה עשו מחטף, וכן נכנסו לממשלה. אין לי טענה לרבי'ם,

**בפרט הויז'ניצער רבי, איז א איד א צדיק, ער איז א איד שלדבר שאוחז שזה כבוד שמים הוא מפקיר את כבודו, ומתבזה לכבוד שמים, אך עם הפוליטיקאים הוא לא ינל להסדר, הם יודעים טוב את המלאכה, וצחקו עליו ומהרבי'ם האחרים.**

הם באו אלי אח"כ, ואמרו שהיתה החלטה שזה רק זמני, וכשיוכל יצא מהממשלה. שאלתי אותו, מתי יתאפשר להיות אחרת? למשל כשנתניהו יצא זכאי במשפט זה יהיה אחרת. ואז מחיתי, זה היה ביארציט של הרבי ז"ל, (הברכת אברהם) ומחיתי על כך. ואכן יצא מהממשלה, אך שוב נכנס.

כשהיה שוב בחירות, לא דיברתי עימם, הם ידעו טוב מה אני אוהז. אך באו כמה יהודים עסקנים, חיפשו לעשות משהו. אמרתי להם: כל זמן שלא בטוח שיעשו כמו פעם קודמת, זה לא בא במחשבה. הם לא הביאו תשובה, הם הלכו לגער'ר רבי ולא הביאו תשובה.

הפשט, שכל העסקנים שעברו לבחירות, ח"כ וכולם שהלכו ונשאו דרשות שצריך להציל האידישקייט, וצריך להציל האידישקייט, וכל קול קובע, הם ידעו שהם מפקירים אלפי קולות, הם ידעו זאת ביודעין. לא רק סלאנימ'ע חסידים, יש עוד הרבה יהודים שאוחזים שאסור. ועל מנת כן, הם לא רצו להפסיד השכר מהממשלה, ולכן ויתרו על אלפי קולות, הא אחראים לאיבוד המנדט בכנסת, וביודעין הם עשו זאת.

עכ"פ הם עומדים כעת הלאה להיכנס לממשלה, דגל התורה נהגו יפה, שאמרו שלא יקחו שרים, אכן ע"פ החלטת מועצה"ת אז כשהיו ביחד שלא לקחת שרים בממשלה, והם אווחזים את זה עדיין עד עכשיו, והם לא לוקחים. אך באגוד"י לא נעצרים.

העיקר מה שצריך לעשות חשבון, אחרי שהם חתמו ונכנסו לממשלה, מה היה הסוף של זה, שהיה שוב בחירות, ואז זרקו אותם לא רק מהממשלה אלא גם מהקואליציה. ומי שהיה לו את הזכות להיות שר, עף גם מהכנסת, לא רק מהממשלה. וצריך לדעת שכל הציבור סבל מזאת, הם יצאו מהממשלה, והרשעים עם כל הגזירות שעשו, כל הכלל סבל מזאת. הם צריכים לפחד, הם נושאים באחריות לכלל ישראל, ומי יודע, הם נכנסים לממשלה שכופרת בה' ובתורתו. ומי שיושב שם אין לו הרבה השפעה, אם רוצים לעשות משהו, זה רק עם הסכמים וכו' אפשר להועיל משהו לאידישקייט. למעלה בממשלה כשר בין פורקי העול מה אפשר להועיל, א"א להועיל כלום. קניידלעך יש שם מספיק, וכסאות, אך לאידישקייט א"א לפעול שם.

זה ירחם עלינו שלא נכשל שוב, והעיקר צריך לדעת שאית דין ואית דיין, זה ענין של כבוד שמים. עכ"פ צריך לדעת שאנו עוד בגלות, וצריך רחמי שמים, וכל הדברים שעוד יועילו לאידישקייט, עוד יש גזירות קשות שלא נראה שיוכלו משהו לעשות. בואו נקוה שה' יעזור שכן יוכלו, אך מהגאולה אנו עוד מאוד רחוקים.

זה' יעזור שיתקיים' כי תעביר ממשלת זרון מן הארץ, ותמלוך ה' אלקינו בירושלים עיר קדשך ועל ציון משכן כבודך' במהרה בימינו, אמן.